
Señores   
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA - TOLIMA  
E.                    S.                    D.  
 
  
Proceso: Ejecutivo  
Rad. 731244089001-2018-00175-00  
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado: Fabio Nelson Mendieta Lozano 

 
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS FABIO NELSON MENDIETA 

            

SALDO INSOLUTO $ 6,000,000,00   

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 01/03/2020       

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 

AUTO APROBACION LIQ DE CREDITO 17-06-2020 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDA

D 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIO

S   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 
SUPERFINANCIER

A 

SALDO 

01-mar-20 31 $ 6,000,000,00 28,43% $146,888,33 $ 6,146,888,33 

01-abr-20 30 $ 6,000,000,00 28,04% $140,200,00 $ 6,287,088,33 

01-may-20 31 $ 6,000,000,00 27,29% $140,998,33 $ 6,428,086,67 

01-jun-20 30 $ 6,000,000,00 27,18% $135,900,00 $ 6,563,986,67 

01-jul-20 31 $ 6,000,000,00 27,18% $140,430,00 $ 6,704,416,67 

01-ago-20 31 $ 6,000,000,00 27,44% $141,773,33 $ 6,846,190,00 

01-sep-20 30 $ 6,000,000,00 27,53% $137,650,00 $ 6,983,840,00 

01-oct-20 31 $ 6,000,000,00 27,14% $140,223,33 $ 7,124,063,33 

01-nov-20 30 $ 6,000,000,00 27,76% $138,800,00 $ 7,262,863,33 

01-dic-20 31 $ 6,000,000,00 27,19% $140,481,67 $ 7,403,345,00 

01-ene-21 31 $ 6,000,000,00 25,98% $134,230,00 $ 7,537,575,00 

01-feb-21 28 $ 6,000,000,00 26,31% $122,780,00 $ 7,660,355,00 

01-mar-21 31 $ 6,000,000,00 26,12% $134,953,33 $ 7,795,308,33 

01-abr-21 30 $ 6,000,000,00 25,97% $129,850,00 $ 7,925,158,33 

01-may-21 31 $ 6,000,000,00 25,83% $133,455,00 $ 8,058,613,33 

01-jun-21 30 $ 6,000,000,00 25,82% $129,100,00 $ 8,187,713,33 

01-jul-21 31 $ 6,000,000,00 25,82% $133,403,33 $ 8,321,116,67 

01-ago-21 30 $ 6,000,000,00 25,82% $129,100,00 $ 8,450,216,67 

01-sep-21 31 $ 6,000,000,00 25,82% $133,403,33 $ 8,583,620,00 

01-oct-21 31 $ 6,000,000,00 25,82% $133,403,33 $ 8,717,023,33 

01-nov-21 30 $ 6,000,000,00 25,77% $128,850,00 $ 8,845,873,33 

01-dic-21 31 $ 6,000,000,00 25,86% $133,610,00 $ 8,979,483,33 

01-ene-22 30 $ 6,000,000,00 25,62% $128,100,00 $ 9,107,583,33 

01-feb-22 31 $ 6,000,000,00 25,91% $133,868,33 $ 9,241,451,67 

01-mar-22 31 $ 6,000,000,00 26,49% $136,865,00 $ 9,378,316,67 

01-abr-22 30 $ 6,000,000,00 28,58% $155,890,91 $ 9,534,207,58 

01-may-22 31 $ 6,000,000,00 29,57% $166,667,27 $ 9,700,874,85 

01-jun-22 30 $ 6,000,000,00 30,60% $166,909,09 $ 9,867,783,94 

SUBTOTAL $3,867,783,94   



TOTAL APROBACION 
LIQ 

$10,607,280,00       

INTERESES 
CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA 
$3,867,783,94       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $14,475,063,94       

          

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


